
  

                       

 
 
 
 

 
 
 
 
学習成果発表会を鑑賞くださり、ありがとうございました。 

 
先日は学習成果発表会にお越しいただき、ありがとうございました。練習期間の保護者の皆

様のご協力はもちろん、当日も温かく見守ってくださったおかげで、子供たちは持てる力を充分
に発揮することができました。児童鑑賞日も頑張りましたが、やはり保護者鑑賞日の活躍には、
担任たちも感動させられました。学年皆で心を一つにし、一生懸命頑張った成果だと思いま
す。 
夏休み明けから始まった２学期も、早いものであと１か月です。２学期のまとめができるよう、

励ましてまいります。１２月もどうぞよろしくお願いいたします。 

 
１２月の予定 

月 火 水 木 金 土 

１       

⑤  

全校朝会  

２       

⑥  

たてわり  

３       

⑤  

４       

⑤  

江戸川区学力の

日  

５       

⑥  

６  

８       

⑤  

全校朝会  

９       

⑤  

５時間授業  

１０      

⑤  

１１      

⑤  

読み聞かせ日  

１２      

⑥  

歯科指導  

１３  

江戸川っ子

Studyweek！

開始  

（１９日まで）  

１５      

④  

全校朝会  

午前授業  

個人面談①  

１６      

④  

午前授業  

個人面談②  

たてわり  

１７      

④  

午前授業  

個人面談③  

１８      

④  

午前授業  

個人面談④  

１９      

④  

午前授業  

個人面談⑤  

２０  

２２      

⑤  

全校朝会  

２３      

⑥  

２４      

⑤  

給食終  

大掃除  

２５      

③  

安全指導日  

終業式  

給食なし  

２６  

冬季休業日始  

２７  

※事前通知なしの避難訓練があります。 
 
 
 
 
 

令和７年１１月２８日（金） 

江戸川区立鎌田小学校３年 

学年便り １２月号 

校長 石渡 靖 

担任 民安 伊藤 佐藤 



 
 
 

１２月の教科・学習内容 

国語 三年とうげ わたしの町のよいところ 

冬のくらし 詩のくふうを楽しもう 

漢字の広場 

社会 火事のない町をめざして 

算数 三角形 □を使った式と図 英語 Unit7 This is for you.  

理科 電気の通り道 音楽 旋律と音色「ユモレスク」 

図工 くぎ打ちトントン 体育 ゴール型ゲーム 跳び箱運動 

総合 かま田の町 道徳 節度、節制 生命の尊さなど 

 

☆お知らせとお願い☆ 
 
引き落としについて 
１２月引き落とし金額は教材費２４００円、積立金２５００円で合計４９０

０円となります。残高不足にご注意ください。 
尚、教材費の引き落としは今月が最後、積立金は１月の２０００円が最後と

なります。どうぞよろしくお願いします。２学期の学年会計は別紙にてお知ら
せします。 

 

個人面談があります 
 先日は個人面談予定日希望調査にご協力くださいましてありがとうございました。 

２学期の個人面談は、全家庭実施の個人面談となります。２学期の「あゆみ」は総合所

見がありません。今回の面談でお子様の学校での様子や今学期の成績についてお伝

えします。ご多用の折とは存じますが、ご協力の程お願い申し上げます。 

面談の週は１２月１５日（月）～１２月１９日（金）です。日程が確定した手紙は１２月

２日（火）に別途お配りしますのでそちらをご確認ください。 


